
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 43/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 855/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικών του διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση Η/Μ 
εγκαταστάσεων οδικού δικτύου», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 100.000,00 ευρώ και την κατακύρωση του 
στον μειοδότη «ΜΕΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ (ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ Γ.-ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ν. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.)».   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Νοεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4447/6-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος,  3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ.  1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε 
για υπηρεσιακούς λόγους.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 855: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η- 9903/4-11-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 

έργων» (Κ.Δ.Ε.) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου.  
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
3. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
4. Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές διατάξεις σε θέματα 

έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 5316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών».  
5. Την με αριθμ πρωτ. 25/05-01-2011 Απόφαση Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης περί 

ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Δ/νσεων και τμημάτων της έδρας και των περιφερειακών 
ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ 

6. To N. 4071/2012 “Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.” 

7. Την υπ΄αριθμ. 5319/22-09-2014(ΦΕΚ 2596/Β΄/30-9-2014) Απόφαση Περιφερειάρχη της ΠΑ.Μ.Θ. 
«Παροχή εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων (ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ) στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.2620/19-06-2015 Απόφαση Περιφερειάρχη της ΠΑ.Μ.Θ. «Ορισμός 
αναπληρωτή προϊσταμένου στην κενωθείσα θέση του προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφ. Ενότητας Έβρου».  

9. Το άρθρο 4.1.ι., της Διακήρυξης του πρόχειρου Διαγωνισμού. 
10. Το από 29/10/2015 Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού του προαναφερόμενου έργου. 

ΑΔΑ: Ω30Λ7ΛΒ-ΨΝΝ



11. Το από 04/11/2015 Πρακτικό Ολοκλήρωσης της Επιτροπής διαγωνισμού του προαναφερόμενου 
έργου. 

12. Το γεγονός ότι πήραν τεύχη του δημοπρατούμενου έργου, δεκατέσσερις (-14-) εργοληπτικές 
επιχειρήσεις, άρα υπήρξε ενδιαφέρον. 

13. Το γεγονός ότι συμμετείχαν στο διαγωνισμό, τέσσερις (-4-) εργοληπτικές επιχειρήσεις και επομένως 
υπήρξε επαρκής συναγωνισμός. 

14. Την οικονομική προσφορά (έκπτωση 5,00%) του τελικού μειοδότη «ΜΕΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ» 
(ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ Γ. – ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ε.Ε.).  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του αποτελέσματος του Διαγωνισμού για το έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ» και την κατακύρωση αυτού στον τελικό μειοδότη «ΜΕΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ» 
(ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ Γ. – ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ε.Ε.) με έκπτωση 5,00%.   
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα συνημμένα Πρακτικά του διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση Η/Μ εγκαταστάσεων οδικού 
δικτύου» και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εργοληπτική επιχείρηση  «ΜΕΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ 
(ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ Γ.-ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ν. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.)» με έκπτωση 5,00%.   

 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  855/2015. 
 

 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                  

                     ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω30Λ7ΛΒ-ΨΝΝ


		2015-11-19T08:45:51+0200
	Athens




